
\\\LìffiH;;'"'
met de omgev¡ng, voor de omgev¡ng

Ontwerpbesluit tot wijziging van de legger van
waterkeringen

Het dagelijks bestuur van Waterschap Limburg;

Overwegende als volgt;

Het waterschapsbestuur heeft het voornemen om de waterkering in Neer te verbeteren. Hiertoe
heeft het dagelijks bestuur het ontwerpprojectplan Waterwet "Dijkversterking dijkring 74 Nee/'
vastgesteld bij besluit van 6 december 2Ot6;

ln het plan is voorzien ¡n het aanpassen van bestaande waterkeringen en het realiseren van nieuwe
waterkeringen;

Het beheer van de waterkeringen noodzaakt tot plaatsing van de waterkeringen op de legger zoals

bedoeld in de Waterwet;

De legger voorziet in een registratie van waterstaatswerken waaronder waterkeringen naar ligging,
vorm, constructie en onderhoudsverplichtingen. De legger geeft de begrenzing aan van de
waterstaatswerken en daarmee ook het werkingsbereik van de Keur van het waterschap. ln de Keur
zijn gebods- en verbodsbepalingen opgenomen zoals die gelden voor de in de legger opgenomen
waterstaatswerken;

Verder overwegende dat het gewenst is om het ontwerpbesluit tot wijziging van de legger tezamen
en gelijktijdig met het ontwerpprojectplan Waterwet "Dijkversterking dijkring 74 Neer"
overeenkomstig afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht ter inzage te leggen met de
gelegenheid voor belanghebbenden tot het naar voren brengen van een zienswijze;

Het dagelijks bestuur van Waterschap Limburg (WL) is op 2 januari 2017 door het algemeen bestuur
van WL gedelegeerd om leggerbesluiten te nemen;

Gelet op de Waterschapswet, de Waterwet, de Algemene wet bestuursrecht, de Keur van het
waterschap en de lnspraakverordening waterschap Limburg 2017;

BESLUIT:

1,. de legger van de waterkeringen in dijkring 74 Neer zoals behorend bij dit besluit in ontwerp vast
te stellen;

2. het vaststellingsbesluit d.d.2-7-2OO8 van de geldende legger van de waterkeringen in dijkring 74
Neer in te trekken per datum zoals te bepalen in het functie-overnamebesluit waarbij met een

volbrachte realisatie van de waterkeringen zoals omschreven in het in uitvoering te brengen
projectplan Dijkversterking Neer de functie van de bestaande waterkeringen zal worden
overgenomen;

Waterschap Roer en Overmaas en Waterschap Peel en Maasvallei zijn gefuseerd tot Waterschap Limburg.

zaaknr'.20IT-2467

doc.n.2OL7-D2728
L/2 il tililil ililil||ililtililil illlililil ililt tl



\NLiîfifî;'"'
met de omgeving, voor de omgeving

3. het o besluit met bijlagen en gelijktijdig met het ontwerpprojectplan Waterwet
ng d'rjkring 74 Nee te maken in het Waterschapsblad en ter inzage te

nheid tot het r voren brengen van zienswijzen.

Atd in de vergadering et dagelij urvan 37 januari2OIT.

recteur, ijkgraaf wnd.,

H. Mensink drs. ing. P.F.C.W. van der Broeck

Waterschap Roer en Overmaas en Waterschap Peel en Maasvallei zijn gefuseerd tot Waterschap Limburg.

zaaknr.2OLT-2467

doc.n.2OL7-D2728

met
rste

2/2


